
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 31.janvārī            Nr.2 
             (protokols Nr.1, 5.§) 
 
Par grozījumu “Valmieras novada pašvaldības 
dibināto izglītības iestāžu vadītāju 
profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 
21.09.2021. noteikumu Nr.644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs novērtē iestādes 
vadītāja profesionālo darbību”, Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
noteikumiem “Valmieras novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 
darbības novērtēšanas kārtība”, kas apstiprināti ar Pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumu Nr.335 
(protokols Nr.11, 18.§), Pašvaldības domes Pastāvīgo komiteju 25.01.2024. kopīgās sēdes 
atzinumu, 

 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm “Par” (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 
nolemj:  

 
1. Izdarīt grozījumu Valmieras novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 

darbības novērtēšanas kārtībā un izteikt 11., 12., 13. un 14.punktu šādā redakcijā: 
“11.     Vadītāja darba algu veido valsts budžeta mērķdotācija, pamata algas likmi nosakot saskaņā 

ar Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi” (zemākā mēnešalga pēc izglītojamo skaita izglītības iestādē uz kārtējā mācību 
gada 1.septembri). 

12.   Izvērtējot Vadītāja profesionālo darbību atbilstoši kritērijiem, var tikt noteikta darba algas 
mainīgā daļa, kuru apmaksā no Pašvaldības budžeta, un ir noteikta atbilstoši šo noteikumu 
3.pielikuma 2.tabulai vai citiem Pārvaldes noteiktiem kritērijiem gadījumos, ja Ministru 
kabineta 05.07.2016. noteikumos Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” veikti 
grozījumi, kas paredz būtisku zemākās mēnešalgas likmes pieaugumu. 

13.   Valmieras Valsts ģimnāzijas un Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas direktoram tiek 
noteikta piemaksa 25% apmērā atbilstoši Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumu Nr.445 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi” zemākai mēnešalgai pēc izglītojamo skaita 
izglītības iestādē uz kārtējā mācību gada 1.septembri. 

14.   Vadītājam noteikto darba algu, ievērojot noteikumu 11., 12. un 13.punktā noteikto, 
apstiprina ar Pašvaldības rīkojumu.” 

2. lēmums stājas spēkā 2024.gada 31.janvārī. 
 

Pielikumā: Pašvaldības noteikumi “Valmieras novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu 
vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” uz 9 lappusēm. 

                   
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 


